АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕМОНТНЕНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ
Заседания Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Краснопартизанского сельского поселения
от 26.06.2019г.
                                   п. Краснопартизанский                                    № 2
                                                                                                                место проведения:
                                                                                                                  кабинет главы
                                                                                                     время проведения:15.00-16.00
Председатель: Петренко Александр Алексеевич – глава Администрации  Краснопартизанского сельского поселения
Секретарь: Золотарева Екатерина Алексеевна - инспектор по работе с молодежью.
Присутствовали:
1. Кравцова Г.Л. – директор МБОУ Краснопартизанской СОШ
2. Келлерова И.Н. – директор МКУК «Краснопартизанский СДК»
3. Гаркаев А.М. – председатель Совета землячества Администрации Краснопартизанского сельского поселения, представитель чеченцев
4. Гасангаджиев М.А. – заместитель Совета землячества Администрации Краснопартизанского сельского поселения, представитель даргинцев
5. Макаренко Б. А. – глава Краснопартизанского сельского поселения
6. Вдовенко Е.Н. – депутат Краснопартизанского сельского поселения, работник администрации.
7. Семейкина Г.А. – специалист Администрации Краснопартизанского сельского поселения по земельным и имущественным отношениям.
8. Порохня С. И. - Командир ДНД
Повестка дня:
1. Об исполнении решений, принятых в ходе заседания общественного совета по межнациональным отношениям при Администрации Краснопартизанского сельского поселения №1 от 27.02.2019 года.
2. Проведение совместных мероприятий с сотрудниками МО МВД России «Ремонтненский», направленных на предотвращение и недопущение нарушений миграционного законодательства.
3. О сохранении межэтнической стабильности на территории Краснопартизанского сельского поселения, и о мерах, принимаемых в случае возникновения конфликтных ситуаций, в том числе и на бытовой почве.
4. О дежурствах ДНД.
СЛУШАЛИ:
По первому вопросу: Золотареву Е. А. - инспектора по работе с молодежью, физической культуре и спорту, национальным отношениям, которая проинформировала присутствующих об исполнении протокола заседания общественного совета по межнациональным отношениям при  Администрации Краснопартизанского сельского поселения №1 от 27.02.2019 года. (Информация прилагается)
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.
По второму вопросу: Петренко А. А.  – главу Администрации Краснопартизанского сельского поселения, который довел присутствующим  информацию о проведении совместных мероприятий с сотрудниками МО МВД России «Ремонтненский», направленных на предотвращение и недопущение нарушений миграционного законодательства.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Продолжить проведение совместных мероприятий с сотрудниками МО МВД России «Ремонтненский», направленных на предотвращение и недопущение нарушений миграционного законодательства (информация прилагается).

По третьему вопросу: Петренко А. А.  – главу Администрации Краснопартизанского сельского поселения, который довел присутствующим  информацию о сохранении межэтнической стабильности на территории Краснопартизанского сельского поселения, и о мерах, принимаемых в случае возникновения конфликтных ситуаций, в том числе и на бытовой почве.
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
По четвертому вопросу: Петренко А. А.  – главу Администрации Краснопартизанского сельского поселения, который рассказал о дежурствах ДНД.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.
Председатель совещания
        Петренко А. А.
Протокол вела
        Золотарева Е. А.
ИНФОРМАЦИЯ ОБ ИСПОЛНЕНИИ ПРОТОКОЛА №2 ОТ 26.06.2019 г. ЗАСЕДАНИЯ МАЛОГО СОВЕТА ПО ВОПРОСАМ МЕЖЭТНИЧЕСКИХ ОТНОШЕНИЙ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ.

1. Об исполнении решений принятых в ходе заседания общественного совета по межнациональным отношениям  при Администрации Краснопартизанского сельского поселения №1 от 27.02.2019 года.
1.1. О работе образовательных учреждений в области укрепления межнациональных отношений, сохранения традиционных семейных ценностей, воспитанию толерантного поведения среди учащихся и молодежи, профилактики экстремизма.

В целях укрепления межнациональных отношений, сохранения традиционных семейных ценностей, воспитания толерантного поведения среди учащихся и молодежи, профилактики экстремизма в Краснопартизанской СШ были проведены различные профилактические мероприятия (беседы, лекции, круглые столы) на тему создания условий для воспитания успешной, эффективной, толерантной, патриотической личности.

Ведется большая совместная работа с директором МКУК «Краснопартизанский СДК», библиотекарем ОСПО №1 в п. Краснопартизанский МБУК «Ремонтненская МЦБ», инспектором по работе с молодежью Администрации Краснопартизанского сельского поселения в проведении как культурных так и спортивных мероприятий, направленных на воспитание толерантного поведения среди учащихся и молодежи.
1.2. Постановление правительства Ростовской области от 07.02.2013 №55 «Об установлении нормативов (норм) нагрузки сельскохозяйственных животных на единицу площади пастбищ на территории Ростовской области».
На заседании совета, присутствующим напоминалось о соблюдении законодательства в сфере земельно-имущественных отношений, постановление Правительства РО от 07.02.2013 №55 «Об установлении нормативов (норм) нагрузки сельскохозяйственных животных на единицу площади пастбищ на территории Ростовской области» и том, что в случае нарушения данного постановления, будут составляться административные протокола.

1.3. Об исполнении указа Президента Российской Федерации №602 за 2018 год.

На территории Краснопартизанского сельского поселения создана рабочая группа по контролю за реализацией указа Президента Российской Федерации №602 и мониторингу достижения целевых индикаторов, характеризующих реализацию поручений, установленных Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 №602. (Распоряжение №5-а от 02.12.2012 года). В 2018 году деятельность рабочей группы осуществлялась согласно «Плану рабочей группы по контролю за реализацией указа Президента Российской Федерации №602 и мониторингу достижения целевых индикаторов, характеризующих реализацию поручений, установленных Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 №602 на 2018 год». За отчетный период проведено 4 заседания, на которых было рассмотрено 6 вопросов.

ПРОТОКОЛ №1 от 20.03.2018 года.

1. Об утверждении плана рабочей группы на 2018 год.

2. О реализации «Плана мероприятий муниципального образования «Краснопартизанское сельское поселение» по реализации в 2017-2018тгодах Стратегии государственной национальной политики РФ на период до 2025 года».

ПРОТОКОЛ №2 от 21.06.2018 года.

1. Об организации на территории Краснопартизанского сельского поселения системы профилактических мер, направленных на создание условий, способствующих культурному и здоровому образу жизни населения, исключающих возможность криминального межнационального поведения в местах массового досуга.

ПРОТОКОЛ №3 от 25.09.2018 года.

1. О реализации указа Президента Российской Федерации №602, мониторинге достижения целевых индикаторов, характеризующих реализацию поручений, установленных указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 г. №602 по итогам 3 квартала 2018 г.

ПРОТОКОЛ №4 от 18.12.2018 года.

1. Анализ работы рабочей группы по контролю реализаций указа Президента Российской Федерации №602, мониторинге достижения целевых индикаторов, характеризующих реализацию поручений, установленных указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 г. №602 в 2018  и задачи на 2019 год.

2. О реализации Комплексного плана мероприятий по обеспечению межэтнического согласия в муниципальном образовании «Краснопартизанское сельское поселение» в 2018 году.
 2. Проведение совместных мероприятий с сотрудниками МО МВД России «Ремонтненский», направленных на предотвращение и недопущение нарушений миграционного законодательства.
Во втором квартале 2019 проведено 3  мероприятия сотрудником МО МВД России «Ремонтненский» совместно с главой Администрации Краснопартизанского сельского поселения , направленных на предотвращение и недопущение нарушений миграционного законодательства (нарушений не выявлено).

3. О сохранении межэтнической стабильности на территории Краснопартизанского сельского поселения, и о мерах, принимаемых в случае возникновения конфликтных ситуаций, в том числе и на бытовой почве.
Представители  даргинцев и чеченцев оказывают содействие по решению возникающих вопросов  по межнациональным отношениям. Также даргинцы и чеченцы,  проживающие на территории поселения, выражают свою поддержку и доверие советнику Главы Ремонтненского района, представителю от даргинских диаспор Магомедову Гичи А. На территории поселка проживает довольно много людей кавказской национальности. Ведется большая разъяснительная работа среди детей, учащихся и работающей молодежи и родителей по вопросам национальной политики,  направленная на уменьшение радикальных проявлений в молодежной среде.
4. О дежурствах ДНД.

 На территории Краснопартизанского сельского поселения продолжает вести свою деятельность Добровольная Народная Дружина, которая состоит из 8 человек разной национальности, командиром дружины является Порохня С. И. ДНД работает согласно графика дежурств, который предоставляется ежемесячно в МО МВД России «Ремонтненский». Так же дружинники осуществляют свое дежурство на различных мероприятиях и в праздничные дни.